dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade 

a fiscalização ou o acompanhamento da Cesama. 

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. A presente contratação tem como valor global a importância de R$ 

162.318,09 (Cento e sessenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e nove 

centavos), pagos na forma do item 2.2. 

2.1.1 As medições serão elaboradas mensalmente pelo gestor/fiscal do contrato 

designado pela Cesama, e deter-se-ão sobre os serviços executados no período 

correspondente ao dia 1º a 30 ou 31 de cada mês, para fins de registro contábil